
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

PHAN RANG – THÁP CHÀM 

 

Số:                   /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phan Rang – Tháp Chàm, ngày          tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công 

 tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc 

phạm vi quản lý của thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG – THÁP CHÀM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg 

ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê 

tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước 

đầu tư, quản lý. 

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định 

số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề 

án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng 

do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình 

số 382/TTr-TCKH ngày 14/5/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của thành 

phố Phan Rang - Tháp Chàm gồm các thành viên sau: 



2 
 

1. Trưởng ban: ông Lê Hoài Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

2. Phó Trưởng ban: ông Lê Hoàng Chương, Phó Trưởng phòng phụ trách 

Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Tấn Huân, Chánh Văn phòng HĐND-UBND. 

- Ông Lê Minh Tú, Trưởng phòng Quản lý đô thị. 

- Ông Đào Huyền Trung, Trưởng phòng Kinh tế thành phố. 

- Bà Trần Thị Hường, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Bà Trần Thị Thái Vân, Chánh Thanh tra thành phố. 

- Ông Nguyễn Phương Nhân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Ông Nguyễn Giang Trường, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Trương Thành Phương, Trưởng phòng Tư pháp. 

- Ông Nguyễn Mười, Giám đốc Trung tâm Y tế.  

- Ông Trương Vinh Quang, Phó Giám đốc Ban Quản lý Dịch vụ công ích. 

- Ông Hồ Trần Ngọc, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh. 

- Ông Nguyễn Thanh Vinh, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.  

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

a) Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực 

hiện có hiệu quả công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản 

kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của thành phố. 

b) Xây dựng các kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo về 

công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng 

do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của thành phố. Định kỳ hoặc đột xuất 

tiến hành tham mưu tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban nhân dân 

tỉnh theo quy định. 

c) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai 

thực hiện công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết 

cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của thành phố; chủ động 

phát hiện, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; kịp thời 

báo cáo những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền và đề xuất các giải pháp để 

Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết 

định theo quy định. 

2. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 



3 
 

a) Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân thành 

phố trong triển khai nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên của Ban Chỉ đạo. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của 

đơn vị công tác để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo khi được phân 

công. 

b) Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố (cơ quan thường trực Ban 

Chỉ đạo) có trách nhiệm: 

- Sử dụng bộ máy của đơn vị để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho hoạt động 

của Ban Chỉ đạo. 

- Trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định điều chỉnh tăng hoặc 

giảm số lượng thành viên Ban Chỉ đạo trong trường hợp cấp thiết do nhu cầu, tính 

chất công việc và tình hình thực tế tại địa phương.   

- Hướng dẫn việc kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản 

kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của thành phố và thực 

hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo; có trách 

nhiệm tham mưu Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy 

định tại Điều 2 Quyết định này. 

c) Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định. 

d) Thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng cán bộ, công chức của cơ quan, 

đơn vị mình trong công tác để triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Ban 

Chỉ đạo làm việc đề cao trách nhiệm cá nhân, chấp hành sự phân công của người 

đứng đầu; các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách 

nhiệm khi được phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã và các thành 

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Ninh Thuận; 

- Trường trực Thành  ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố;  

- CT và các PCT UBND thành phố; 

- Lưu: VT. v 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Phú 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T22:43:59+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thành Phú<thanhphu@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-16T07:39:23+0700


		2024-05-16T07:39:39+0700


		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-16T07:40:01+0700




